[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА

МАЛОКАРАЧАЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЧИ-БАЛЫКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.12.2019                                     с. Кичи-Балык                                                № 48
	Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к местному бюджету и утверждении дополнительных кодов КОСГУ на 2020 год

Руководствуясь нормами Бюджетного кодекса Российской Федерации, Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.07.2013 г. №65-н «Об утверждении указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации», Решением Совета  Кичи-Балыкского сельского поселения от 27.12.2019 № 27 «О  бюджете  Кичи-Балыкского сельского поселения на 2020 год и на плановый период  2021 и 2022 годов», в целях реализации бюджетных полномочий муниципального образования, администрация Кичи-Балыкского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к местному бюджету согласно Приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить перечень дополнительных кодов классификации операций сектора государственного управления на 2020 год согласно Приложению 2 к настоящему постановлению.

3.   Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2020 года и подлежит официальному опубликованию.

	Глава Кичи-Балыкского
 сельского поселения
	К.Х. Ржиев

УТВЕРЖДЕНО
 Постановлением администрации
Кичи-Балыкского сельского поселения
 от 27.12.2019 № 48
ПОРЯДОК

применения в 2020 году бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к местному бюджету
1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок применения в 2020 году бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к местному бюджету (далее - Порядок) разработан в соответствии со статьей 9 и положениями главы 4 Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает правила применения бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к местному бюджету, при формировании и исполнении местного бюджета, составлении бюджетной отчетности администрации Кичи-Балыкского сельского поселения
1.2. Бюджетная классификация доходов бюджетов и классификация операций сектора государственного управления применяется в соответствии с порядком, установленным Министерством финансов Российской Федерации.
Администрацией Кичи-Балыкского сельского поселения в случае необходимости может быть утвержден перечень кодов подвидов доходов местного бюджета по видам доходов местного бюджета, главными администраторами которых являются органы местного самоуправления и (или) находящиеся в их ведении казенные учреждения.
1.3. Перечень и коды целевых статей, применяемых в местном бюджете, формируются Администрацией Кичи-Балыкского сельского поселения в соответствии с расходными обязательствами, подлежащими исполнению за счет средств местного бюджета, и утверждаются в составе ведомственной структуры расходов местного бюджета решением Совета Кичи-Балыкского сельского поселения о местном бюджете либо в установленных Бюджетным кодексом случаях сводной бюджетной росписью местного бюджета.

Коды целевых статей, применяемых в местном бюджете, формируются Администрацией Кичи-Балыкского сельского поселения в соответствии с п. 2 настоящего Порядка.

Перечень и коды целевых статей расходов местного бюджета, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет межбюджетных субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, определяются в порядке, установленном финансовым органом, осуществляющим составление и организацию исполнения бюджета, из которого предоставляются указанные межбюджетные трансферты.

1.4. Перечень и правила применения единых для бюджетов бюджетной системы Российской Федерации групп, подгрупп и элементов видов расходов применяется в соответствии с порядком, установленным Министерством финансов Российской Федерации

1.5. Классификация источников финансирования дефицитов бюджетов применяется в соответствии с порядком, установленным Министерством финансов Российской Федерации.
2. Правила формирования целевых статей расходов местного бюджета
2.1. Целевые статьи расходов местного бюджета обеспечивают привязку бюджетных ассигнований местного бюджета к муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности, указанным в ведомственной структуре расходов местного бюджета.

2.2. Код целевой статьи расходов местного бюджета состоит из 10 знаков и составляет 8 – 17 разряды кода классификации расходов.

Структура кода целевой статьи расходов местного бюджета состоит из трех составных частей:

1) код программного (непрограммного) направления расходов (8 – 9 разряды) предназначен для кодирования муниципальных программ, непрограммных направлений деятельности;

2) код подпрограммы (10 разряд) предназначен для кодирования подпрограмм муниципальных программ, непрограммных направлений деятельности;
3) код направления расходов (11 – 12 разряды) предназначен для кодирования основных мероприятий;

4) код направления расходов (13 – 17 разряды) предназначен для кодирования направлений расходования средств, конкретизирующих (при необходимости) отдельные мероприятия.

Перечень и коды целевых статей расходов местного бюджета установлены в Приложении 1 к Постановлению от 27.12.2019 № 48.
	Приложение № 1

к Постановлению Кичи-Балыкского

сельского поселения  от 27.12.2019 № 48

	Наименование
	Код
	РЗ
	ПР
	ЦСР

	Кичи-Балыкское сельское поселение

	Общегогосударственные вопросы
	301
	01

	Глава муниципального образования
	301

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	301
	01

	Высшее должностное лицо субъекта Российской Федерации (муниципального образования)
	301
	01
	02

	Финансовое обеспечение выполнения функций государственных органов (расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций  государственными  (муниципальными) органами, казенными учреждениями , органами управления государственными внебюджетными фонами)
	301
	01
	02
	01
	1
	00
	20100

	Финансовое обеспечение выполнения функций государственных органов (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд)
	301
	01
	02
	01
	1
	00
	20100

	Совет Кичи-Балыкского сельского поселения
	301

	Обеспечение деятельности Совета Кичи-Балыкского сельского поселения
	301
	01

	Совет Кичи-Балыкского  сельского поселения
	301
	01
	03

	Финансовое обеспечение выполнения функций государственных органов (Закупка товаров,работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд)
	301
	01
	03
	01
	2
	00
	20400

	Администрация Кичи-Балыкского  сельского поселения
	301

	Функционирование   исполнительных органов муниципальной власти, местных администрации
	301
	01

	Обеспечение деятельности центрального аппарата
	301
	01
	04

	Финансовое обеспечение выполнения функций государственных органов (расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций  государственными  (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фонами)
	301
	01
	04
	01
	3
	00
	20400

	Финансовое обеспечение выполнения функций государственных органов (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения  государственных (муниципальных) нужд)
	301
	01
	04
	01
	3
	00
	20400

	Муниципальная программа "Противодействие коррупции в Кичи-Балыкском сельском поселении Малокарачаевского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики на 2018-2020 годы"
	301
	01
	04
	01
	3
	00
	20400

	Финансовое обеспечение выполнения функций государственных органов (уплата налогов, сборов и иных платежей)
	301
	01
	04
	01
	3
	00
	20400

	Межбюджетные трансферты из бюджета поселения в бюджет муниципального района на осуществление переданных полномочий по заключенным соглашениям
	301

	Межбюджетные трансферты из бюджета поселения в бюджет муниципального района на осуществление переданных полномочий по заключенным соглашениям
	301
	01
	06
	01
	5
	00
	70220

	Резервные фонды
	301

	Резервный фонд
	301
	01
	11
	01
	4
	00
	01000

	Резервный фонд Кичи-Балыкского сельского поселения на финансирование непредвиденных расходов в рамках непрограммного  направления деятельности согласно "Положения о резервном фонде  Кичи-Балыкского сельского поселения"
	301
	01
	11
	01
	4
	00
	01000

	Национальная оборона
	301

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	301
	02
	03

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	301
	02
	03

	Финансовое обеспечение выполнения функций государственных органов (расходы на выплату персоналу в целях обеспечения выполнения функций  государственными  (муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фонами)
	301
	02
	03
	99
	9
	00
	51180

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд
	301
	02
	03
	99
	9
	00
	51180

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	301
	03

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	301
	03
	09

	Направление расходов связанное с обеспечением мероприятий
	301
	03
	09
	02
	1
	00
	80100

	Дорожное хозяйство
	301
	04

	Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог поселения (за исключением дорог федерального значения)
	301
	04
	09

	Закупка товаров, работ и услуг для государственных нужд

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	301
	05

	Благоустройство
	301
	05
	03

	 Муниципальная программа Кичи-Балыкского  сельского поселения "Комплексное благоустройство территории Кичи-Балыкского сельского поселения на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов"
	301
	05
	03
	04

	Подпрограмма "Благоустройство"
	301
	05
	03
	04
	1

	Основное мероприятие "Уличное освещение территории поселения"
	301
	05
	03
	04
	1
	00
	00100

	Основное мероприятие "Озеленение территории поселения"
	301
	05
	03
	04
	1
	00
	00300

	Основное мероприятие "Благоустройство мест захоронения"
	301
	05
	03
	04
	1
	00
	00400

	Основное мероприятие "Санитарная очистка территорий "
	301
	05
	03
	04
	1
	00
	00500

	Основное мероприятие "Прочее благоустройство территории поселения"
	301
	05
	03
	04
	2
	00
	00500

	Культура, кинематография
	301
	08

	Муниципальная программа " Развитие культуры  Кичи-Балыкского  сельского поселения на 2019-2021годы"
	301
	08
	01

	Подпрограмма "Проведение мероприятий и обеспечение деятельности подведомственных учреждений в сфере культуры"(Дворцы и дома культуры)
	301
	08
	01
	05
	1

	Основное мероприятие " Обеспечение деятельности муниципальных учреждений культуры "
	301
	08
	01
	05
	1
	00

	Финансовое обеспечение выполнения функций учреждений, обеспечивающих предоставление услуг в сфере культуры(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)
	301
	08
	01
	05
	1
	00
	09900

	Финансовое обеспечение выполнения функций учреждений, обеспечивающих предоставление услуг  в сфере культуры (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд)
	301
	08
	01
	05
	1
	00
	09900

	Финансовое обеспечение выполнения функций учреждений, обеспечивающих предоставление услуг  в сфере культуры (Иные бюджетные ассигнования)
	301
	08
	01
	05
	1
	00
	09900

	 Обеспечение деятельности библиотек
	301
	08
	01

	Муниципальная программа " Развитие культуры  Кичи-Балыкского  сельского поселения на 2019-2021годы"
	301
	08
	01
	05

	Подпрограмма "Развитие  библиотечного дела  Кичи-Балыкского  сельского поселения на 2019-2021гг."
	301
	08
	01
	05
	3

	Основное мероприятие " Обеспечение деятельности библиотек "
	301
	08
	01
	05
	3
	00

	Финансовое обеспечение выполнения функций учреждений, обеспечивающих предоставление услуг в сфере культуры(Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями, органами управления внебюджетными фондами)
	301
	08
	01
	05
	3
	00
	29900

	Финансовое обеспечение выполнения функций учреждений, обеспечивающих предоставление услуг  в сфере культуры (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд)
	301
	08
	01
	05
	3
	00
	29900

	Финансовое обеспечение выполнения функций учреждений, обеспечивающих предоставление услуг  в сфере культуры (Иные бюджетные ассигнования)
	301
	08
	01
	05
	3
	00
	29900

	Муниципальная программа "Профилактика  терроризма, экстремизма и межнациональной розни в Кичи-Балыкском сельском поселении Малокарачаевского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики на 2018-2020 годы"
	301
	08
	01
	05
	1
	00
	09900

	Организация проведения комплексных оздоровительных, физкультурно-спортивных и агитационно-пропагандистских мероприятий (спартакиад, творческих фестивалей, летних и зимних игр, походов и слетов, спортивных праздников и вечеров, олимпиад, экскурсий, дней здоровья и спорта, соревнований по профессионально-прикладной подготовке и т.д. Комплектование и обновление библиотечного фонда поселения литературой по профилактике наркомании и токсикомании
	301
	08
	01
	05
	1
	00
	09900

	Финансовое обеспечение выполнения функций государственных органов (Закупка товаров, работ и услуг)
	301
	08
	01
	05
	1
	00
	09900